
令和４年１１月１２日 

京丹後市立峰山小学校 

保護者  様 

京丹後市立峰山小学校 

校 長 

 

新型コロナウイルス感染症に係る家庭での対応について 
 

平素は本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染者数が全国的に増加傾向となっております。 

この現状を踏まえ、下記のとおり感染拡大防止のお願いをさせていただきますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校の教育活動に関して 

（１）マスクの常時着用、手洗い・うがいの励行、換気、密を避けるなどの感染拡大 

防止対策を継続して実施します。 
 

２ ご家庭でご協力いただきたい内容について 

（１）ご家庭でも、引き続きていねいな感染症対策を取っていただくとともに、人権侵害

につながることのないように、正しい情報に基づいた冷静な行動をお願いします。 

（２）お子様が学校に登校する前に健康観察をしていただき、風邪等の症状がある場合は

決して無理をせず、自宅で休養させてください。 

（３）新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、必ず本校または校長の

携帯電話にご連絡いただきますようよろしくお願いします。 
 

  ※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明 

した場合や、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ずご報告 

をいただきますようよろしくお願いします。 

 

３ 相談・連絡について 

（１）今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡

には十分にご留意ください。 

（２）その他、ご不明な点等がございましたら、学校他関係各所にお問い合わせください。 

 

連絡先： 京丹後市立峰山小学校  62－0077 

     校長 携帯電話 

学校関係者不在時の連絡先：京丹後市教育委員会事務局 学校教育課 69－0620 

      その他の連絡先：京都府丹後保健所保健課 感染症・難病係 62－4312 


